
Toruń, dnia 12 lipca 1939 r.

POMORSKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
* Nr 17

T R K S C:

DZIAŁ URZĘDOWY: . Str.

2X6. Rozporządzenie W ojewody Pomorskiego z dnia 10 lipea 1939 r. w  spraw ie ograniczeń w  strefie
nadgranicznej . 361

217. Rozporządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 11 lipca 1939 r. o tępieniu o s t u ................................ 362

DZIAŁ URZĘDOWY

216.

Rozporządzenie 
Wojewody Pomorskiego

z dnia 10 lipca 1939 r. 

w  sprawie ograniczeń w strefie nadgranicznej.

Na podstawie §§ 7, 9 i 17 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycz
nia 1937 r. w sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej o granicach Pań
stwa (Dz. U. R. P. Nr 12 poz. 84) — zarządzam 
co następuje:,

'§ I-

Wjazd na teren strefy nadgranicznej okre
ślonej rozporządzeniem Wojewody Pomorskiego 
z dnia 8 marca 1937 r. (Pom. Dz. Woj. Nr 6 poz. 
62), 29 lipca 1937 r. (Pom. Dz. Woj. Nr 16 poz. 
198), 1 czerwca 1939 r. (Pom. Dz. Woj. Nr 14 
poz. 167) bez specjalnego zezwolenia, przewi
dzianego w § 7 cyt. rozporządzenia Ministra 
Snraw Wewnętrznych — jest zakazany.

§ 2.
Skrócony termin meldunkowy, przewidzia

ny w '§ 10 cytowanego rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych obowiązuje na terenie ca
łej strefy nadgranicznej województwa pomor
skiego.

§ 3.

Ruch nocny na obszarze strefy nadgranicz
nej województwa pomorskiego podlega ograni
czeniom, określonym w §§ 13 i 14 wymienionego 
na wstępie rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 22 stycznia 1937 r.

§ 4.

Właściwi starostowie powiatowi zaopatrzą 
dowody osobiste osób wymienionych w pkt. 1, 
2, 3 i 5 § 8 cyt. rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych w zaświadczenia, stwierdzające 
prawo przebywania tych osób na określonych 
terenach strefy nadg-amczne; bez specjalnych 
zezwoleń.

§ 5.

Postanowienia niniejszego rozporządzenia 
nie dotyczą strefy nadgranicznej od strony mo



362 Nr 17 POMORSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 216,217

rza w powiecie mursKim jak również terenu ad
ministracyjnego miasta Gdyni.

§ 6.

Kto przekracza przepisy niniejszego rozpo
rządzenia podlega karze przewidzianej w art. 
24 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 23 grudnia 1937 r. o granicach Państwa 
(Dz. U. R. P. Nr 11 poz. 83).

§ 7 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.
Nr D Sp BG-2543.

Wojewoda: 
w z. (—) Z. Szczepański, 

Wicewojewoda.

217.

Rozporządzenie 
Wojewody Pomorskiego

z dnia 11 lipca 1939 r. 

o topieniu ostu.

Na podstawie rozporządzenia Ministra Rol
nictwa i Reform Rolnych z dnia 10 maja 1939 r. 
(Dz. U. K. P. Nr 47 poz. 302) o tępieniu chwa
stów i szkodników roślin oraz na wniosek Sta
cji Ochrony Roślin Pomorskiej Izby Rolniczej z 
dnia 20 czerwca 1939 r. Nr 4637/39 II zarządzam 
co następuje:

§ 1-

Wprowadzam, aż do odwołania, na terenie 
całego województwa pomorskiego, obowiązek tę
pienia ostu (Cirsium arvense).

§ 2.
Posiadacze gruntów, obowiązani są tępić 

oset przez wyrywanie z korzeniami, głębokie 
wycinanie lub w inny skuteczny sposób, przed 
zakwitnieniem.

§ 3.
'

Nadzór nad tępieniem ostu sprawuje na te
renie powiatu, właściwy Starosta Powiatowy, a 
na terenie miast wydzielonych, właściwy Prezy
dent miasta (Komisarz Rządu).

§ 4.
Do współdziałania w akcji tępienia ostu 

powołuję:
1) na terenie powiatu:

a) samorząd powiatowy,
b) samorząd gminny,
c) organa samorządu rolniczego,
d) organa dobrowolnych organizacyj spo- 

łeczno-rolniczynh,
e) organa dobrowolnych organizacyj kobie

cych wiejskich,
f) organa dobrowolnych organizacyj mło

dzieżowych wiejskich,
g) Powiatowe i Gminne Komitety Ochrony 

Roślin;
2) na terenie miast wydzielonych:

a) organa samorządu miejskiego,
b) Miejskie Komitety Ochrony Roślin.

§ 5.

Tępienie ostu, jak również nadzór nad tym 
tępieniem, na gruntach państwowych, pozosta
jących pod nadzorem organów państwowych, 
należy do tych organów.

§ e.

Kto wykracza przeciwko przepisom §§ 1 i 2 
niniejszego rozporządzenia podlega w trybie ad
ministracyjnym karze aresztu do 3 miesięcy lub 
grzywnie do 3000 zł (Dz. U. R. P. Nr 21 póz. 131 
z 1937 r.).

§ 7.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

ósmego dnia po jego ogłoszeniu w Pomorskim 
Dzienniku Wojewódzkim.
Nr RR 29/16/39.

Wojewoda: 
w z. (—) Z. Szczepański, 

Wicewojewoda.

A dres redakcji 1 ad irrn istr. „Pom. D ziennika W ojewódzkiego” : U rząd W ojewódzki Pom orski, Turuń, telefon 
Redakcji 14-95, A dm inistracji 10-89. — P renum erata: za rok  18,— zł, za kw arta ł 5,— zł. Cena niniejszego 
num eru 1,— zł. Cena ogłoszeń: wiersz jednołam owy 60 groszy. — Prenum eratę należy zam awiać bezpośre
dnio ty lko w  A dm inistracji. Ogłoszenia o zaginięciu dowodów tożsamości koni w  dziale nieurzędow ym  łącznie 
z egzem plarzem  dowodowym Dziennika 2 zł, innych dokum entów 4 zł. W szelkie należności w inny być w pła-

( ane na konto czekowe P. K. O. N r 211961.

Czcionkami D rukam i Spółdzielczej, Toruń, ul. M ickiewicza 2-4 (Dom Społeczry).


